

Alipes Capital ApS

Vimmelskiftet 43, 2. sal, 1123 København K

CVR-nr. 31 88 37 84

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2019

Dirigent:

.....
Jeppe Hoffmann Bjarrum





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Alipes Capital ApS
Adresse, postnr., by	Vimmelskftet 43, 2. sal, 1123 København K
CVR-nr.	31 88 37 84
Stiftet	8. december 2008
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. maj 2018 - 30. april 2019
Direktion	Jeppé Hoffmann Bjarrum, Direktør Niclas Tue Hansen, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udvikle software til analyse af finansielle markeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 23.173.665 kr. mod et underskud på 407.477 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på 67.219.980 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	13.947.918	14.023.333
2	Personaleomkostninger	-16.041.714	-14.546.451
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-533.042	-467.341
	Resultat før finansielle poster	-2.626.838	-990.459
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.000.000	0
3	Finansielle indtægter	304.925	459.342
	Finansielle omkostninger	-15.985	-706
	Resultat før skat	22.662.102	-531.823
	Skat af årets resultat	511.563	124.346
	Årets resultat	23.173.665	-407.477
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	17.000.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	12.000.000	0
	Overført resultat	11.173.665	-17.407.477
		23.173.665	-407.477

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	215.000
		0	215.000
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	262.621	494.839
		262.621	494.839
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	38.920.798	38.920.798
	Kapitalandele i associerede virksomheder	5.820.000	0
		44.740.798	38.920.798
	Anlægsaktiver i alt	45.003.419	39.630.637
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.672	42.781
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.207.058	24.573.765
	Udskudte skatteaktiver	823.233	743.926
	Tilgodehavende selskabsskat	0	49.420
	Andre tilgodehavender	173.716	473.472
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	3.475.786	3.475.786
	Periodeafgrænsningsposter	0	46.533
		36.723.465	29.405.683
	Likvide beholdninger	801.967	6.353.885
	Omsætningsaktiver i alt	37.525.432	35.759.568
	AKTIVER I ALT	82.528.851	75.390.205

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	3.535.644	3.535.644
	Overkurs ved emission	0	0
	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	166.601	166.601
	Overført resultat	63.517.735	52.344.070
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	17.000.000
	Egenkapital i alt	67.219.980	73.046.315
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	34.225	34.225
	Gæld til associerede virksomheder	2.000.000	0
	Skyldig selskabsskat	10.567.758	0
	Deposita	85.500	85.500
	Anden gæld	2.621.388	2.224.165
		15.308.871	2.343.890
	Gældsforpligtelser i alt	15.308.871	2.343.890
	PASSIVER I ALT	82.528.851	75.390.205

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Egne kapitalandele
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2017	1.172.900	19.975.915	0	-98.920	0	21.049.895
Kapitalforhøjelse	2.362.744	49.874.552	166.601	0	0	52.403.897
Overført via resultatdisponering	0	0	0	-17.407.477	17.000.000	-407.477
Overført fra overkurs ved emission	0	-69.850.467	0	69.850.467	0	0
Egenkapital 1. maj 2018	3.535.644	0	166.601	52.344.070	17.000.000	73.046.315
Overført via resultatdisponering	0	0	0	23.173.665	0	23.173.665
Betalt udbytte	0	0	0	0	-17.000.000	-17.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-12.000.000	0	-12.000.000
Egenkapital 30. april 2019	3.535.644	0	166.601	63.517.735	0	67.219.980

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Alipes Capital ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Licens- og royaltyindtægter indregnes over aftaleperioden i overensstemmelse med aftalens indhold.

Omsætning fra tidsbegrænsede softwarelicenser periodiseres og indregnes lineært over licensperioden i henhold til indgået kontrakt.

Salg af tidsbegrænsede softwarelicenser indregnes som salg af varer, hvorved omsætning indregnes, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til udvikling, distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger og gager, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder og associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle aktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter licensomsætning vedrørende indværende regnskabsår samt forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Reserve for ikke-indbetalt selskabskapital

Ikke-indbetalt selskabskapital præsenteres efter bruttometoden, hvorefter den ikke-indbetalte selskabskapital indregnes i egenkapitalen og som et tilgodehavende under tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse. Et beløb svarende til den ikke-indbetalte selskabskapital omklassificeres fra overført resultat til reserve for ikke-indbetalt kapital.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til gældens pålydende værdi.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

kr.	2018/19	2017/18	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	15.267.794	13.993.126	
Pensioner	690.530	486.649	
Andre omkostninger til social sikring	83.390	66.676	
	<u>16.041.714</u>	<u>14.546.451</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>19</u>	<u>18</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	304.925	454.652	
Andre finansielle indtægter	0	4.690	
	<u>304.925</u>	<u>459.342</u>	
4 Egne kapitalandele			
A-anparter	<u>Antal stk.</u>	<u>Nominel værdi</u>	<u>Andel af</u>
		kr.	<u>selskabskapital</u>
Saldo 1. maj 2018	<u>17.814</u>	<u>17.814</u>	<u>0,48 %</u>
Saldo 30. april 2019	<u>17.814</u>	<u>17.814</u>	<u>0,48 %</u>

Virksomheden har erhvervet egne kapitalandele med henblik på organisatoriske omstruktureringer.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2017 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. maj 2017 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 1.755 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1 år.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jeppe Hoffmann Bjarrum

Direktion

På vegne af: Alipes Capital Holding ApS m.fl.
Serienummer: PID:9208-2002-2-263699525984
IP: 213.32.xxx.xxx
2019-06-12 20:06:40Z

NEM ID 

Jeppe Hoffmann Bjarrum

Dirigent

På vegne af: Alipes Capital Holding ApS m.fl.
Serienummer: PID:9208-2002-2-263699525984
IP: 213.32.xxx.xxx
2019-06-12 20:06:40Z

NEM ID 

Niclas Tue Hansen

Direktion

På vegne af: Alipes Capital Holding ApS m.fl.
Serienummer: PID:9208-2002-2-890454774066
IP: 213.32.xxx.xxx
2019-06-12 20:19:34Z

NEM ID 

Lars Tylvad Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S
Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216
IP: 145.62.xxx.xxx
2019-06-13 07:33:25Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TB800-Y5ECE-CJN63-74LJP-PEKQT-FEVMB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>